
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска 
от 29.03.2017 № 856 «Об утверждении Положений об оплате труда работников 

муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих 
деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета» 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

          
В целях приведения в соответствие действующему законодательству 

Российской Федерации и стимулирования работников муниципальных 
бюджетных и казённых учреждений, осуществляющих деятельность по 
оказанию услуг в области бухгалтерского учета 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
29.03.2017 № 856 «Об утверждении Положений об оплате труда работников 
муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих 
деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета» (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 04.06.2025 № 3150) 
следующие изменения: 

1.1 в абзаце 3 пункта 5.9 раздела 5 Примерного положения об оплате 
труда работников муниципального бюджетного учреждения города 
Благовещенска,  осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета, Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения города Благовещенска, 
осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского 
учета слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной 
платы»» заменить словами «постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.04.2025 № 540 «Об особенностях порядка исчисления 
средней заработной платы»»; 
           1.2 в абзацах 4, 5, 6 пункта 7 Положения о порядке оказания 
материальной помощи и выплаты единовременных премий, не входящих в 
систему оплаты труда, работникам муниципального бюджетного и казенного 
учреждения, осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета цифры «3 000» заменить цифрами «6 000». 
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
www.admblag.ru.  

http://www.admblag.ru/


2 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 

 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП (не редактировать)


